EXTRATO DE ADITIVOS

ADITIVO 001 PRAZO e READEQUAÇÃO - REFERENTE ÀO CONVITE 246/2013- SEDUR.
CONTRATO FIRMADO EM 03/09/2013.
OBJETO: Serviços de restauração da Base de Policia, localizada na Estrada da Raiz, bairro Santo Antônio.
PRAZO VIGÊNCIA: 02 (dois) meses
PERÍODO: 03/11/2013 à 03/01/2014.
DATA DA ASSINATURA: 31/10/2013.
EMPRESA: ANDRADE CONSTRUÇÕES E EMPRENDIMENTOS LTDA-ME.
ASSINA PELA CONTRATADA: JERÔNIMO ANDRADE FILHO
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO

ADITIVO 001 DE E VALOR - REFERENTE Á TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2013- SEDUR.
CONTRATO FIRMADO EM 03/06/2013.
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO, A RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE VÁRIAS RUAS NO CONJUNTO WIL-
SON ROSADO E LOTEAMENTO SANTA HELENA, BAIRRO SANTO ANTÔNIO (LOTE 01).
DO VALOR: R$ 41.466.02 (quarenta e um mil reais quatrocentos e sessenta e seis reais e dois centavos)
DATA DA ASSINATURA: 02/12/2013.
EMPRESA: CONSTRUTORA PÊJOTA MARINHO LTDA
ASSINA PELA CONTRATADA: PEDRO MARINHO DA SILVA NETO
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAÚDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
______________________________________________________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2013 – SEDUR.

A Prefeitura Municipal de Mossoró, através da Comissão Permanente de Licitação1, designada pelo Decreto n.º 4.163/2013, publicado em 12 de julho de 2013, torna
público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Empreitada Global por menor preço unitário, na data de
27 DE DEZEMBRO DE 2013, às 08h00min, na sede da Diretoria Executiva de Compras na sala de Licitações, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106, 1º andar –
Centro - Mossoró-RN cujo objeto é a contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para: Construção de praça no entorno da UEI Teresa
Fernandes de Souza Néo, localizada a Rua Tabelião Aoem Menescau, bairro Santo Antônio.

O Edital com as demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, no horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 04 de DEZEMBRO de 2013.

José Luiz de Melo Júnior
Presidente da CPL1.
______________________________________________________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2013 – SEDUR.

A Prefeitura Municipal de Mossoró, através da Comissão Permanente de Licitação1, designada pelo Decreto n.º 4.163/2013, publicado em 12 de julho de 2013, torna
público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Empreitada Global por menor preço unitário, na data de
24 DE DEZEMBRO DE 2013, às 08h00min, na sede da Diretoria Executiva de Compras na sala de Licitações, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106, 1º andar –
Centro - Mossoró-RN cujo objeto é a contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para: Serviços de recuperação e restauração da Praça
dos Esportes, localizada a Av. Rio Branco.

O Edital com as demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, no horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 04 de DEZEMBRO de 2013.

José Luiz de Melo Júnior
Presidente da CPL1.
______________________________________________________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2013 – SEDUR.

A Prefeitura Municipal de Mossoró, através da Comissão Permanente de Licitação1, designada pelo Decreto n.º 4.163/2013, publicado em 12 de julho de 2013, torna
público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Empreitada Global por menor preço unitário, na data de
30 DE DEZEMBRO DE 2013, às 08h00min, na sede da Diretoria Executiva de Compras na sala de Licitações, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106, 1º andar –
Centro - Mossoró-RN cujo objeto é a contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para: Serviços de movimento de terra (Escoramento
de meio-fio de pedra calcária c/ arisco)nos bairros Aeroporto, Alameda dos Cajueiros e Pintos.

O Edital com as demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, no horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 04 de DEZEMBRO de 2013.

José Luiz de Melo Júnior
Presidente da CPL1.
______________________________________________________________________________________________________________________________________

Aviso de Licitação Fracassada.

Processo  Licitatório nº 880/2013, Pregão nº 114/2013 Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Montagem e
Desmontagem do Projeto de Decoração “Luzes do Natal”, Versão 2013.  Foi FRACASSADO.

MARIA CELINEIDE DANTAS
Pegoeira

JORNALOFICIAL DEMOSSORÓ

MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA,4 DE DEZEMBRO DE 2013

Prefeita: Cláudia Regina Freire de Azevêdo

* Ano VI * Número 229-A * R$ 1,00

Secretaria Municipal da Administração

JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA,4 DE DEZEMBRO DE 20132

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº. 112/2013 – SEMAD.

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pelo Decreto nº 4.165/2013 de 11 de julho de 2013, no uso de suas atribuições legais, torna público
para conhecimento dos interessados que no dia 19 de dezembro de 2013, às 08h00min (oito), na sede da Diretoria Executiva de Compras, localizada à Rua Idalino
de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é o REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL aquisição de Filtros automotivos para manutenção da Frota Municipal, Conforme especificações constantes no Termo de Refe-
rência anexo ao edital. Demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro,
Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 04 de Dezembro de 2013.

Maria Celineide Dantas
Pregoeira
______________________________________________________________________________________________________________________________________

Pregão Presencial nº. 118 /2013 - SEPLAN

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pelo Decreto nº 4.165/2013 de 11 de julho de 2013, no uso de suas atribuições legais, torna público
para conhecimento dos interessados que no dia 18 de dezembro de 2013, às 08h00min (oito), na sede da Diretoria Executiva de Compras, localizada à Rua Idalino
de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço Por Lote, cujo objeto é o REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA aquisição de equipamentos de Conectividade, incluindo serviços de cabeamento e infraestrutura de rede para os pré-
dios do centro Administrativo Municipal, Gabinete Civil e Secretaria de Planejamento, destinada ás necessidades de infraestrutura de comunicação de dados de voz
e imagem das Secretarias, Conforme especificações constantes no Termo de Referência anexo ao edital. Demais especificações e detalhes encontra-se à disposição
dos interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 04 de dezembro de 2013.

Maria Celineide Dantas
Pregoeira
______________________________________________________________________________________________________________________________________

Pregão Presencial nº. 121/2013 - SMDSJ

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pelo Decreto nº 4.165/2013 de 11 de julho de 2013, no uso de suas atribuições legais, torna público
para conhecimento dos interessados que no dia 18 de dezembro de 2013, às 11h00min (onze), na sede da Diretoria Executiva de Compras, localizada à Rua Idalino
de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é o REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA aquisição de equipamentos e materiais permanentes (caixa de som amplificada com pedestal e mesa amplificada)
destinados às atividades com os jovens assistidos nos programas desenvolvidos pela Secretaria do Desenvolvimento Social e Juventude, Conforme especificações
constantes no Termo de Referência anexo ao edital. Demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º
andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 04 de dezembro de 2013.

Maria Celineide Dantas
Pregoeira
______________________________________________________________________________________________________________________________________

Pregão Presencial nº. 122/2013 – SMC

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pelo Decreto nº 4.165/2013 de 11 de julho de 2013, no uso de suas atribuições legais, torna público
para conhecimento dos interessados que no dia 17 de dezembro de 2013, às 08h00min (oito), na sede da Diretoria Executiva de Compras, localizada à Rua Idalino
de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Valor Global, cujo objeto Contratação de
Empresa Especializada em Montagem e Desmontagem do Projeto de Decoração “Luzes do Natal”, Versão 2013, Conforme especificações constantes no Termo de
Referência anexo ao edital. Demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mos-
soró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 04 de dezembro de 2013.

Maria Celineide Dantas
Pregoeira
______________________________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATOS DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2013 – SMDSJ

OBJETO: A contratação de uma empresa especializada na prestação de serviços em vigilância armada, com fornecimento de toda mão-de-obra e equipamentos ne-
cessários, para prestação de serviço na Unidade Casa Passagem  pertencente a Secretaria do Desenvolvimento Social e Juventude.
EMPRESA: EMVIPOL – EMPRESA DE VIGILÂNCIA POTIGUAR LTDA - CNPJ: 35.290.931/0001-56
VALOR R$ 196.099,92
DATA DE ASSINATURA: 14.11.2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: Cláudia Regina Freire de Azevedo (PREFEITA).
ASSINA PELA CONTRATADA: Roberto Salem de Miranda Júnior

PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2013 – SMS
OBJETO: O registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos do programa farmácia básica para dar continuidade ao atendimento dos usuários
do SUS.
EMPRESA: F. WILTON CAVALCANTE NONTEIRO – ME  - CNPJ: 07.055.280/0001-84
VALOR R$ 103.500,00
DATA DE ASSINATURA: 05.11.2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: Cláudia Regina Freire de Azevedo (PREFEITA).
ASSINA PELA CONTRATADA: Raimundo Moreira  de Melo

PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2012 – GES
OBJETO: O registor de preços para futura e eventual  aquisição de medicamentos do programa insulinas especiais, para dar continuidade  ao atendimento dos usuá-
rios.
EMPRESA: F. P. DE LIMA - ME  - CNPJ: 17.078.409/0001-23
VALOR R$ 200.725,00
DATA DE ASSINATURA: 04.11.2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: Cláudia Regina Freire de Azevedo (PREFEITA).
ASSINA PELA CONTRATADA: Fábio Pinto de Lima

PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2012 – GES
OBJETO: O registro de preços para futura e eventual  aquisição de oxigênio e ar comprimido medicinal para suprimento nas ações do SAMU, Serviço de Atendimento
Móvel de Urgência, UPA´S – Unidades de Pronto Atendimento, Ambulatório Materno Infantil, Centro Clinico Vingt Rosado e Pacientes Domiciliares, conforme quanti-
dades estimadas nop Termo de Referência anexo ao Edital.
EMPRESA: W. F. DA SILV A COMÉRCIO E LOCAÇÕES - ME  - CNPJ: 03.314.004/0001-32
VALOR R$ 199.992,00
DATA DE ASSINATURA: 31.10.2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: Cláudia Regina Freire de Azevedo (PREFEITA).
ASSINA PELA CONTRATADA: Waltemberg Ferreira da Silva

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2013 – SMS
OBJETO: O registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios (carnes, verduras, hortaliças e laticínios) destinados aos pacientes internados
e profissionais lotados nos: Hospital Municipal São Camilo de Léllis, CAPSII – Nova Betânia, CAPSII – Alto da Conceição, CAPSi, CAPS-ad, Undade de Pronto Atendi-
mento Tarcísio Maia, Unidade de Pronto Atendimento Cochecita Cirlini e SAMU, conforme quantidades estimadas nop Termo de Referência anexo ao Edital.
EMPRESA: VAREJÃO OESTE LTDA.  - CNPJ: 10.857.970/0001-61
VALOR R$ 99.999,79
DATA DE ASSINATURA: 04.11.2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: Cláudia Regina Freire de Azevedo (PREFEITA).
ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Messias Dias.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 113 – SMC
OBJETO: A concessão pública para ecxploração de espaço público destinado à Parque de Diversões, durante o período da festa em homenagem a Padoreira da Ci-
dade _ edição 2013, a ser realizada no período de 03 a 13 de dezembro de 2013.
EMPRESA: MARIA BERNADETE DA SILVA PARQUE - ME.  - CNPJ: 11.116.909/0001-26
VALOR DA CONCESSÃO R$ 15.000,00
DATA DE ASSINATURA: 26.11.2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: Cláudia Regina Freire de Azevedo (PREFEITA).
ASSINA PELA CONTRATADA: Ana Paula Alves de Araújo.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2013 – SMS
OBJETO: O registro de preços para futura e eventual aqwuisição de peças novas e genuínas, para a manutenção da frota de veículos de pequeno, médio e grande porte,
destinados a frota de veículos da Secretaria Muicipal da Saúde.
EMPRESA: GIOVANA BEZERRA RIBEIRO DOS SANTOS - ME.  - CNPJ: 40.989.592/0001-30
VALOR R$ 98.560,89
DATA DE ASSINATURA: 12.11.2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: Cláudia Regina Freire de Azevedo (PREFEITA).
ASSINA PELA CONTRATADA: Enaldo Sousa dos Santos.

MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA,4 DE DEZEMBRO DE 20133JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ

JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA,4 DE DEZEMBRO DE 20134

EXPEDIENTE

Cláudia Regina Freire de Azevêdo

Prefeita

Wellington de Carvalho Costa Filho

Vice-prefeito

Edna Paiva de Souza

Oficial de Atos e Expediente

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

Diretor-Geral

Julierme Cleiton Nogueira Torres

Secretário Municipal de Comunicação Social

Ivanaldo Fernandes Costa Júnior

Diretor Executivo

Israel Sousa da Silva

Diagramação

José Wanderley Faustino

Assinatura/Distribuição

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró,

instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Endereço:

Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4929

Email: jom@prefeiturademossoro.com.br